Panem de caelo praestitisti  
eis (Alleluia).  
*Omne delectamentum in se  
habentem (Alleluia).*

Oremus. Deus, qui nobis  
sub sacramento mirabili  
passionis tuae memoriam  
reliquisti: tribue, quaesu-  
mus, ita nos corporis et san-  
guinis tui sacra mysteria  
venerari, ut redemptionis  
tuae fructum in nobis iugiter  
sentiamus. Qui vivis et  
regnas in saecula saeculo-  
rum. Amen.

Adoriamo il Sacramento  
che Dio Padre ci donò.  
Nuovo patto, nuovo rito  
nella fede si compì.  
Al mistero è fondamento  
la parola di Gesù.

Gloria al Padre onnipotente,  
gloria al Figlio redentore,  
lode grande, sommo onore,  
all'eterna Carità.  
Gloria immensa, eterno amore  
alla santa Trinità. Amen.

Preghiamo. Signore Gesù  
Cristo, che nel mirabile sa-  
cramento dell'eucarestia ci  
hai lasciato il memoriale  
della tua Pasqua, fa' che ado-  
riamo con viva fede il santo  
mistero del tuo corpo e del  
tuo sangue, per sentire sem-  
pre in noi i benefici della  
redenzione. Tu che vivi e  
regni nei secoli dei secoli.  
Amen.

## **Dio sia benedetto**

Dio sia benedetto.

Benedetto il suo santo nome.

Benedetto Gesù Cristo, vero Dio e vero uomo.

Benedetto il nome di Gesù.

Benedetto il suo sacratissimo cuore.

Benedetto il suo preziosissimo sangue.

Benedetto Gesù nel Santissimo Sacramento dell'altare.

Benedetto lo Spirito Santo Paraclito.

Benedetta la gran Madre di Dio, Maria santissima.

Benedetta la sua santa e immacolata Concezione.

Benedetta la sua gloriosa Assunzione.

Benedetto il nome di Maria, vergine e madre.

Benedetto san Giuseppe, suo castissimo sposo.

Benedetto Dio nei suoi angeli e nei suoi santi.

## PREGHIERE

### **Altissimo, onnipotente, bon Signore...**

Altissimo, onnipotente, bon Signore,  
tue so' le laude, la gloria et l'honore  
et onne beneditione.

A te solo, Altissimo, se konfanno  
et nullo homo ene digno te mentovare.

Laudato si', mi' Signore, cum tucte le tue creature,  
spetialmente messer lo frate sole,  
lo qual è iorno; et allumini noi per lui.

Et ellu è bellu e radiante cum grande splendore:  
de te, Altissimo, porta significatione.

Laudato si', mi' Signore, per sora luna e le stelle:  
in celu l'hai formate clarite et pretiose et belle.

Laudato si', mi' Signore, per frate vento  
et per aere et nubilo et sereno et onne tempo,  
per lo quale alle tue creature dai sustentamento.

Laudato si', mi' Signore, per sora acqua,  
la quale è molto utile  
et humile et pretiosa et casta.

Laudato si', mi' Signore, per frate focu,  
per lo quale ennallumini la nocte;  
et ello è bello et iocundo et robustoso et forte.